a) Hæc non est simplicis necessitatis. In aliquibus Ecclesiis plane cessat. Ad illum consensu Patroni opus est.

(b) v. Finckelth. *d. Tr. c. 2. n. 19. Carpz. d. l. D. 54. Tit. Probe d. l. §. 44. l. Priv. d. l. §. 17. Dn. Bœhmer. Schilt. Illust. L. 1. t. 16. §. 4. seq.*

c) Superintendens mediante concione solenni

(c) Hic mediante concione solenni Inuestituram alicubi peragit v. Carpz. *d. l. n. 2. Brunn. I. E. d. l. §. 27. Dn. Bœhmer. d. l. §. 6.* Immo in nonnullis locis ipsimet Patroni ius inuestiendi habent, Dn. Bœhmer. *d. l. §. 7. seq.*

ne Inuestituram peragit. Alicubi ipsimet Patroni ius inuestiendi habent.

(d) vid. Carpzov. *d. l. n. 1. Lynck. d. l. sumtus ad Investituram necessari ex Aërario Ecclesiastico Carpz. d. l. D. 53. 56.* in subsidium vero a Parochianis præstantur. Id. *d. l. D. 57. 58.*

d) Sumtus ad Investituram necessari ex Aërario Ecclesiastico; In subsidium autem a Parochianis præstantur.

XV.

Acquiritur Ius Patronatus partim modis Ordinariis, veluti Fundatione (a) Aedificatio-

Modi Ius Patronatus adquirendi

sunt vel ne (b) Dotatione (c) ac Reaedificatione (d) Ecclesiae, sed omni casu aecedente Eius, qui τὸ νόμιον in Republica habet (e) consensu; Partim Extraordinariis, puta Praescriptione [f] ac Priuilegio Domini territorialis [g].

Ordinarii e.g. Fundatio, Aedificatio, Dotatione ac Reaedificatio Ecclesiae; vel Extraordinarii e.g. Praescriptio ac Priuilegium domini territorialis.

a) Aedificans templum, ius patronatus acquirit, licet id expresse sibi non reseruet. Limitatio est in Ecclesiis Collegiatis.

b) Plures coniunctim ad exstruktionem templi sumtus subministrantes omnes simul Patroni sunt, Vasallus templum in fundo feudali aedificans

Ius Patronatus recte sibi vindicat. Abusu inter Euangelicos acquisitionis iuris patronatus per Aedificationem,

(a) vid. c. 25. X. de Iur. Patron. Finckelth. d. Tr. c. 4. n. 44. licet fundator id iuris expresse sibi non reseruauerit vid. Finckelth. d. l. n. 50. Brunnem. I. E. l. 2. c. 8. §. 5. ibique B. Stryk. Nisi Ecclesia collegiata sit, tum enim reseruatio expressa necessaria est. Brunnem. d. l. At haec Limitatio in Ecclesiis Protestantibus usum exiguum habet.

(b) vid. c. 30. c. 16. qu. 7. Finckelth. d. l. n. 53. Si plures coniunctim ad exstruktionem templi sumtus subministrant, omnes simul Patroni sunt. Finckelth. d. l. n. 57. Vasallus quoque qui templum in fundo feudali aedificauit, ius Patronatus recte sibi vindicat. vid. B. Stryk. in Not. ad Brunnem. I. E. d. l. §. 6. Diff. Finckelth. d. l. n. 62. Inter Euangelicos autem acquisitionem iuris Patronatus per Aedificationem nonnullis abusibus obnoxiam esse, in aperto est vid. Tir. Probe d. l. §. 32. seq. I. Priu. d. l. §. 24.